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ANEXO |

Oficio n°® 07/2020 Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 002/2020
Periodo: 09/2020
Valor: R$ 2.359,35

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem & presenca de

Vossa Senhorias, encaminhar a prestagéo de contas do termo de colaboragéo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execugéo do Objeto - Anexo |i;

by Demonstrativo de Receita € Despesa — Anexo lil;

c) Relagac de Pagamentos — Anexo 1V,

d) Conciliagac bancaria — Anexo V

g) Cépia do Extrato Bancério da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
g) Declaragédo Representante e Contador — Anexo Vi

h) Declaracio do Conselho Fiscal = Anexo VII;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n° 3.256/2018.
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ANEXO Il

RELATORIO DE DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragéo n°® 026/2019 - Termo de Aditivo 002/2020
Periodo: 09/2020

Valor: R$ 9.359,35

No més de setembro de 2020, realizaram-se as seguintes atividades

virtuais (on-line) na sede de cada prestador de servigo da Associagdo Orquestra
Municipal de Carlos Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/diretor artistico a respeito da programacgao de setembro e assuntos gerais.

-Aulas e produgéo de videos individuais e coletivos;
-Aulas da Orquestra com ensaio de repertério de concerto:
-Oficinas de: Teoria/ Percepgdo Musical e Pratica de Conjunto;

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta

Transversal, Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria e
Percussao;

-Concerto/ live realizado no CEC (Centro Educativo Crescer) no dia 25
de setembro de 2020 em comemoragéo ao 61° aniversario de Carlos Barbosa,

Os recursos recebidos pela prefeitura através do convénio foram

suficientes para cobrir as despesas geradas pela contratagao dos profissionais
prestadores de servicos neste més.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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ANEXO Il

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

CARLOS BARBOSA

ASSOCIAGAC ORQUESTRA MUNICIPAL DE

Contrato n®; 26/2019 - Termo de
Aditivo n® 002/2020

Periodo: 09/2020

Valor: R$ 9.359,35

1 - Receitas

Valores Recebidos

) Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos |40 rjor
R$ 9.370,00 (R$ 22,66) R3$ 12,01 R§ 9.359,35
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagéo de pagamentos a reprogramar)
RS 9.359,35 R$ 0,00 R$ 9.359,35
Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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ANEXO VI

DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 002/2020
Periodo: 09/2020

Valor: R$ 9.359,35

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaborag&o supracitado, na consecugao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribuigdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigacdes acessorias.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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Leandro CousSseau
Presidente

CPF: 003.956.530-02
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ANEXO VI

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019
Termo de Aditivo n® 002/2020

Periodo: 09/2020
Valor: R$ 9.359,35

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragdo e montante supracitado, estando 0 mesmo
em consonéncia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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feandro Cousseau
CPFOO3 956 530 02

Jurandl Biff #
CPF: 888.483.290-04

: \fi it “"7\)( Auﬁ\r

Marcos ViniciusTironi
CPF: 013.356.160-71

N, ?:m«#m\}«w
Aline Bergamin

CPF: 028.369.100-03
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de marco de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servigos virtuais/internet de forma

satisfatoria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servigo Prestado Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servigos Contabeis -X- 09/20 1437 Sede do
Prestador
Teoria e 53 hs sendo 09/20 118 Sede do
Dirceu Andrioli Percepcao/ 20hs on line Prestador
Orquestra (video aula)
e 33 hs off
line
Leandro Cousseau | Aula de Flauta 12h 08/20 25 Sede do
Prestador
Marcos V. Tironi Aula de Clarineta 12h 09/20 19 Sede do
Prestador
Samuel J. Fogaga | Aulas de Trombone 28h 09/20 45 Sede do
Trompete Prestador
Fabio Beneduzi Aula de Trompa 04h 09/20 90 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepgao 16h 09720 59 Sede do
Musical e Pratica Prestador
de Conjunto
Alison Sebben Aulas de 08h 08/20 41 Sede do
Percussao Prestador
Danis! Seimetz Aulas de Piano 16h 09/20 54 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Aulas de Saxofone 16h 09/20 56 Sede do
Prestador

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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07/10/2020

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925/ 003 / 000Q2040-7

Data: 07/10/2020 - 10:44

Més: Setembro/2020
Periodo: 1-30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
00C000 SALDO ANTERIOR
34/09/2020 041444 CRED TEV
11/09/2020 429174 APLICACAQ
29/0%/2020 255203 RESGATE
30/09/2020 125157 ENVIO TED
30/09/2020 125868 ENVIO TED
30/09/2020 126834 ENVIO TED
30/09/2020 127865 ENVIO TED
30/39/2020 125097 ENVIO TED
30/09/2020 129712 ENVIO TED
30/09/2020 130287 ENVIO TED
30/09/2020 132671 ENVIO TED
30/05/2020 330844 ENVIO TEV
30/09/2020 300845 ENVIO TEV

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: GBOO 726 0104

hitps:fiintermetbanking.caixa.gov.br/SIBL imprme_ext _periodo processaThdnDatainicio=01/09/2020&hdnDataFinal=30/09/2020

Int_e met BaN-king....CalXA

Valor

a,00

9.370,00 C /

9.370,00D -
9.359,35 C .
2.300,00 D ./
680,00 D ./
340,00 D J

350,00 D \/

2.310,00 D -

170,00 D -
510,00 D )
499,35 D

1.190,00 D

510,00 D ‘/

r/‘.

[ )

Saldo

0,00
$.370,00 C
0,00 C
9.359,35C
7.059,35C
6.379,35C
65.039,35 C
5.189,35 C
2.879,35C
2.709,35 C
2.199,35C
1.700,00 C
510,00 C

0,00 C -

A
N

1171



07/10/2020

CAIXA

oms de Agénca

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Codigo Operagdo missdo ]
ARLOS BARBOSA, RS 1925 5980 07/10/2020
undo Pt da Fundo l/nicio das Afividades do Funda
AlXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més{%} No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2020 Cota em; 30/09/2020
! 0,3170- Il 0,7365 Il 1,5718 1l 1,380297 Il 1,375921 |
Administradora
ome nderega CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federai BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Wormne CPF/CNPJ Conta Corrente EsANO Foiha
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D 06.344.292/0001-66 003.00002040-7 09/2020 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagac
Resumo da Movimentaciao
Historico Valor em RS Qifde de Cotas
Saldo Anterior i2,01C 8,687331
Aplicacoes 9.370,00C 6.789,185993
Resgates 9.359,35D B.797,873325
Rendimento Bruto no Més 22.66D
IRRF 0,C0
10F 0.60
Taxa de Sazida 0,00
Saldo Bruto™ 0,00 ~ 0,000000
Resgate Bruio em Transito* 0,00 -~
{} Vaior sujsito & tributag3oe, conforme legisiaga em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
11/09 APLICACAD 9.370,00C 6.789,185993
28709 RESGATE 9.359,35D 6.797,873325
IRRF 0,00
IOF 0,00

mesfanc .-}"-‘Lr,_.: g Fof~

Datar L L2 LYl

NomEe dala) serviosn

) =
Assinaturar b T

Dados de Tributagao Rendimento Base
0,00

Informagdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Colista

IRRF
0,00

SAC: o para Comrespondéneia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Paule/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 hitps:{fwww1. caixa gov brislendimentaltelefonss da caixa.zsp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br

hHne Heidmfavtratn ralva moy hricldmfagtesin P antrallar ! avtrate avirafalindnalnunctimanta
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MUNICiPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

|NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA « NFSe Cddigo de Verificagao Data/Hora da Emissao
|Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: i o
http:fiveranopalis.nfee-tacnor.combr AD091102.A181C4E1 IZBIDBIZUZO 10:07:47
Local da Incidéncia do Imposte Natureza da Operagao Nidmere da Nota

Nio incidancia 116

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006
| Nome Fantasia
|

Enderego AV PINHEIRO MACHADO,605

Bairro CENTROC CpffCnpj 24.428 424/0001-10

Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun. 10427

Cep 95330-000

E-mail dirceuandripli@hotmail com Telefone/Celular (541929888406 /{54)9995658408
] Tomador de Servico |
Temador do servigo ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNFJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADOD,373 ;
;Bairro NAVEGANTES I
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL !
Cep 95185-000 {
E-mail dirceuandioli@hoimail:-com Telefone 0000000000 i

| Discriminagdo do Servigo
Descrigac da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Cdleulo (%) Tributo

I8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagogica e

educacional, avaliacdo de conhecimentes de qualquer natureza. S 0.00 0.00 231000 0.0 0.00

L
Detalhamento da Atividade
8.02

Aulas de misica, teoria pratica e percepgao, ecompanhamento dos estudos de reperidrio, servigos realizados no més de setembro de 262G em
ambiente virual afravés da plataforma Zomm.

Servigos (RS} Desconto{RS) Desconte Cond.(RS) Deducia{R$) Base Calculo{RS)  Valor do ISS{RS) Liquido{R3)
2.310,00 ! 0,00 0,00 | 0,00 ‘ 2.310,00 i 0,00 | 2.310,00

VALOR BRUTO DA NOTA = RS 2,310,080

: Retengoes

Base Calculo{RS) PIS(RS) Cofins{RS) CS.LLLRS} IRRF{RS)

i 2.310,00 : 0.00 .: 0.00 - % 0.00 ‘ 0,90
INSS(RS) Outras Retengoes(RS) 1SS Retido (RS) Liquido da Nota{R§} =
i 0,00 g 0,00 ; 0.00 ; 2.310,00

} Qutras Informagdes Xl
| 5

I

i » Esta NFS-2 foi emitida com respaldo na Lei Complemeniar n® 123 de 14/12/2006.

{ = Esta nota equivale ao RPS n® 116, emilido em 28/09/:2020 10:07:47

| « Data do Fato Gerador desta Nota: 28/09/2020

i « Emitido per MEI.

1

|

.-FEL'-LIJ-!H‘:?S OF DIBCEU Sasnon. | g1 1se0008 OF B2AviCOS DANFEE INDICAD2 A0 LADD, EMIST

1 20-1007:47. \Nota
[TOAADON: AZA0CIAC A0 OROUESTRS MUNICIEAL DF CRALOS BA8902 A VALOR TOTAL DANCTA: RS 2.310.00 1

|

|

" 116 |

IDENTIFIEAD0M E 298INATURS DS NECEBEDDA ‘DATA DO RECEBIMENTO ‘




07/10/2020 In_te:m.etBanking__ CA-[Xa

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1825/ 003/ 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Bancos: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / QO000087797-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: DIRCEU ANDRIOLI

CPF/CNPJ; 24,428.424/0001-10

Valor: Rs 2.310,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacao da operacio: NF. 116

Histérico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operacgdo: 30/09/2020 08:43:27
Codigo da operagdo: 00129097
Chave de seguranca: Q87YIX3SNPQIRVIZ

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitpe:Hintzrnetbanking csixa gov b/ SIBCAmprine _{ed_tere protessa



lata da consuita; G7/10/2020 11-18:28

identificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 24.428.424/0001-10

Acopgdo pelo Simplas Nacional efsy SIAE abrange tados os estabslscimanios da smpras
Nome Empresarial. DIRCEU ANDRIOLI 67358900008

Stuacso Atual

SituacZo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 21/03/2016

Situacdo ne SIMEL Enquadrado no SIME] desde 21/03/2016

+ j4as informacdes
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: precenga dos aiunas e relatdrio das atividades

0: 1%h Término 2Ch
serutor: Dirceu Asdrieli
Nome Datas Assinatura /alunc '
01/set 08/ser| 15/set| 22/set| 24/set
Silss Aires f i u
Jodp Pedro Matos p P
Amanda Rissi B p
Rafae Ribeiro p f
R:an Ribeiro p f
Geremias Carneirg: p p
|&ndreia Krumenaler

Andrey Verstag Badan

Arigy henrigue da Conceigao Mirandz

Bruno Garcia de Menezes

Cleia Borges capitani

Eduardo Francisco Schadek

Elaine M. M. Girotto

Giimar Bohmer Rabuske

Gustava Flach Rabuske

Heienarz Pazifico Santa Marz

lanice Bohmer Rabuske

logs Obem) Silva

Josué Menezes

Kauane Daicin

Kerollyn aiine da Canceicio & Conceican

Laura Krauchenberg

leonardo Mantefro'da Conceican

Leticia Monigue Grings:

Maria Aparecida Cunha de Mello

R=faela Guizzo Machado

Rafaels Reodes Almads

Samugi Da Silva Ribelra

Sanara Teresinha Pinm

Tainara Regina Jaques Rodrigues

Tanise Vigirs Borks

Vagner Andre Baldaszn

|Ediardn Ladzarottd

T H B A= =B H[o o [+[wo|o|c|o ||+ =lc|-w|c|lv|wolo| =]«
T B ] s =T e (g - o e |w oo |« «|o W | [T | k[T [=n] =

-n--h—oq—-r\'c—h-h—i—n-n'ﬂm'ﬂﬂ"l‘ﬁ":"ﬂﬂﬁﬂ‘h-hu-“-c HI T | =h| ~h| =t en] s

Atividades|ofser

Exercicios de soifejo melddico

Atividades |08 /ser

Estudo de repertdrio, apresentacio de novas possibilidades de estudo

Atividades|15/set

Inicie de urno fova turme. Boas vindaos, Apresentacdo de conteddo.

Atividades|22/set

Notas no pguta. Linhas suplementares,

Alividades|24/set

: Trabgiho ne plataforma SOCRAT] VE, Soifeio ritmico.

0Bs, AlLLrMa nova iniciou em 15/08/2020
P=Presenga
F=Fa|t‘a FUMDACAD D:CULT!\JQAEAR“:
-___ — A, TR B e I!H’_l:".lrﬂ!:
N= N30 parficinava - ARLOS SARTOSA RS ;

ﬂoé;rér-nss apresentado am Pros=sinss \6/7

fresiacin e Dontal G Judilanubyeng=s =" Dircau Andriol
Recebidp em: 2ilo

mesiana 22L120% RG 7053492711

pae; ZEAd2 1230w e

Nmie pola) pereldnr = g =
Assinatre:, = i

oy DU



Relatdrio de atividades is conforme Clausula Terceira, item 3.2.1 do contrate de
REGENCIA ORQUESTRAL e iNSTRUCAG DE MUSICA - 2017 — Firmado enire a Associacis
oi-questrz_}.;m-un;eip,a.l:de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

T TES W g A i k:

AN N

W
Atividades

s

Material di '.."‘_.ml.l.*_

0 e arranjo musical music stou Agul

A€ atiyidades pard 0 grupo de feoria e Percepcio
Zanizar novoas turma:

Piaitntimada mm o B ap
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%TESTR A DN mr._rp -u_m
A RLC}"i ,___H:_BTA REDSA

Orquestra> 15/09/2020

Teoria e percepgio 08/09/2020

FUNDACAD DE CULTURAE ARTE-
PROARTE
ARLOS BARECEA-RS

l)

stzdoem Prozsessode

B#engd
Presizein de Contas de aunio/sunnengio

= S

st ta |2

el

méstanag ALl ___b;z-;

POmR aoid)

Teoria e percepgdo 15/09/2020

Leandro Coussean
Presidente a Associag@io Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



‘. MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL I TN
~ 5818
- thiv: ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Namero / Série RPS
‘ - ;;; : NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
i -
27/09/2020 22:05
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscricdo Estadual: - Inscri¢do Municipaf- 125,850

Nome/Razao Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia;
Endereco: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-301

Municipio: Caxias do Sul / RS Telefone:
E-mail: gilbertesalvagni@gmail. com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
TOMADGR DE SERVIQCS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigéo Estadual; - Inscrigdc Municipal:

Norme/Razéo Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antenio Prado, 373, Navegantes, CEP 95485-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagnif@gmail.com Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVIGOS
Descrigdo L.C. 116 Aliquota (3%}  Valar Unitaric  Qtd / Unid Desconta Inc. Valor Servigo ISSQN

1681 - Servigo prestado de

aulas de teoria percepgac

musical e pratica de 08.02 0,00 143.7500 16,00 /UN 0.00 2,300.00 0.00
conjunto, referente a

setembro de 2020.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconte Condicional Dedugdes
2,300.00 0.00 0.00 0.00
Redugds na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Caiculo ISSQAN
0.00 0.00 T 2,300.00 0.00
RETENGOES FEDERAIS
INSS {R8) IR (RS} CSLL (RS) PIS/PASEP (R$) COFINS {RS$)
0.00 0.00 ' 0.00 I 0.00 0.00

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00

DADOS DA OBRA

CELCNO: ART: Projeto: Matricula:
Enderego: Rua Antonic Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa /RS Pais: Brasil

INFORMACOES ADICICNAIS

Servico prestado de aulas ministradas online por video conferéncia ou video, conforme restrigbes sociais da pandemia Covid-19.
Dados bancarios: Banco: Banrisul (D41) Ag.: 0218 Ce 350557050-9 - Gilberio Salvagni - Conta corrente - individual - pessoa fisica
Atividade(s} auforizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA .

Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS FUnRLACS

T

AUTENTICIDADE
A autenucidade desta Nota Fiscal de Senvigos Eletrdnica - NFS-e pode ser verificada no poral do Municipio no endereco:

fillpsfinfea caxizs rs.gov.brisite
Cadigo de Verificagdo: 3NR.LVV.G1Q
Chave de Acesso: 43-15016930000100-80-005-000000058/268178891

Pagina 1/1




071042020 Internet:::B an king CAIXA

CAIXA (74

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00D02040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06,344.292/0001-66

Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0218 / 00350557050-9

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: GILBERTO SALVAGNI

CPF/CNPJ; 537.926.610-04

Valor: R$ 2.300,00

Valor da tarifa: R$% 0,00

Finalidade: 1Q - Crédito em Conta

Identificagdo da operacio: NF. 58

Histérico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operacgio: 30/09/2020 08:41:42
Cédigo da operacio: 00125157
Chave de seguranca: SX6LC07M65KMDCY4 |

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BAR

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIBCAmprima_ted lerc pmcessa A



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

W ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

' NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Numero / Série NFS-e
59/8
Numero / Série RPS

Data de Emissé&o
28/09/2020 21:25

FRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: -
Nome/Razdo Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:

Endereco: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901
Municipio: Caxias do Sul/ RS

E-mail: giiberiosaivagni@gmaii.com
g g9

Tetefone:
Site:

Inscrigao Municipal: 125.850

LOCAL DE TRIBUTACAO
Caxias do Sul /RS

RESFPOMSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
MEI

TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscri¢ao Estadual: -
Nome/Razdo Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Inscrigae Municipal:

Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angeiacavagni@agmaii.com Telefone:
Y i CHSCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Descrigao L.C. 118 Aliquota (%}  Valor Unitarie  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
1681 - Servigo prestado de
aulas de saxofone referente a 08.02 0.00 42.5000 16,00 f UN 0.00 630.00 0.00
setembro de 2020.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 680,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULD {
Valor de Servigo ens Nao Tributdveis Desconto Condicional Cedugdes 1
680.00 0.00 0.00 0.00
Redu¢3o na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0.00 0.00 §80.00 0.00 ]
} RETENGOES FEDERAIS |
INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS (R3)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 680,00
DADOS DA OBRA
CEVCNO: ART: Projeto: Matricula:
Endereco: Rua Anténic Prado, 373, |, Navegantes, CEP 85185-000
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pzis: Brastl
INFORMACOES ADICIONAIS

Servigo prestado de aulas ministradas online |50r video conferancia ou video, conforme resth'(;.ﬁes socials da pandemia Covid-19.
Dados bancérios: Banrisul {041} Ce. 350557050-9 Ag: 0218 Gilberto Salvagni - Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica

Atividade(s} auiorizada(s) pelc Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA
Locai de Tributagda: Caxias do Sul /RS

SsemProzassods

AUTENTICIDADE

A aulenucidade desta Nota Fiscal de Servigos Elelrdnica - NFS-e pode ser verificada no porial do Municiplo no enderego:

hitps:finfse caxiasrs gov.br/site

Codigo de Verificagio: 2ED.CZ0.62B
Chave de Acesso: 43-15016330000100-80-005-000000055/970845384

Pagina 1/1
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CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrdonica disponivel

l.mlemaT Banki_ng C:AIXA

Via Internet Banking CAIXA

(v

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
FIsica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

Rs 680,00

Rs 0,00

Tipo de pessoa: JUriDICA

Nome: ASSQOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPIJ: 06.344,292/0001-56

Banco: 041 - BANCO ESTADC RID GRANDE SUL S5.A, - 92702067

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacio da operacao: NF. 59
Histdrico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operagao: 30/09/2020 08:42:09

Céodigo da operagdo: 00125868
Chave de seguranca: LEAT68J6N84HFS7G

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474 FUMDLG
= BT

oDz
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CULTURAE Ry

Q.

e

iy
[

htips: //intemetbanking.caia gov b SIBCimprime_ted_terc.processa
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‘ata da consulta: 07/19/2020 111909

identificacdo go Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 15.018.930/0001-00

Acprio pele Simples Nacional e/ou SIME abrange {cdos os estab

i
=
I
[
[
e

Ty

1
i
31
=k}

=T

th

Nome Empresarial GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Siuacic Atuai
Situacdo no Simples Nacional: Optante peio Simpies Nacional desde 08/02/2012

Situacdo no SIMEL Enquadradoe no SIME! desde 08/02/2012

+ 11ais informactes

FUNDACAD DECULTUBAE ARTE
PROARTE
CARLOS BARZIEA-R2
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ORQEs1RA .\-h:\f(.lrai--"*;,'
DE CaRlos BARDOSA @

Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

Més: setembro
Ano: 2020
Turma:  |Teoria, Percepcio e Pratica de Conjunto
Inicio: 18 h [Término:  [20h
Instrutor: |Gitberto Salvagni
Nome Datas Assinatura /aluno
O1/set| 08/set| 15/set| 22/set| 29/set
Alcir Zoldan F F P P
Christian Gabriel Bioen P P P P
Cintia Bovoi Benedetti P P F P
Cristiano Dallabrida P P P F
Dicson Soares de Moura Rodrigues F F F F
Edineuza Medeiros de Lima p p p p
Eduardo Pietro Rigo P P P P
Everson Cristiano Schmilz P P P P
Felipe Chiamenti Jahn F F F F
Getulio Giralli F F F F
Janete Cristina Zanella Werner P P P P
Pyetro da Silva Engel F F F F
Rosemeri Pederselti Rigo F F F F
Thiago Capelari Chies P P P P
Thiane Capelari Chies B P P P
Intensificacbo de novas, legato. Sinol de repeticdo de um compasso. Escala
Atividades 0l/set  |cromdtica em umo oitave. Inicio dos trabolhos em Gverture 1812 e Nong
Sinfonia de Beethoven
Ligaduros, intensificagdo da escala cromdtica. Overture 1812 Tchaikovsky, (o
Atividades 08/t | e Beethoven, Prenda Minho. Solfejo Rezado com minimos e saltos de terca,
arpejos com seminimas e intervolgs de quinta.
Trabalho de intensificacdo e preparacéo de repertorio: 1812, 9¢ Sinfonia e
Atividades 15/set  |Prenda minho. Solfejo cantado com graus conjuntos, saltos de terca e de
quinta.
Repertdrio, 1812, Nona Sinfonio e Prenda minha, aumentodos gs vndomentos.
Atividades 22/set Notos agudos para ciarinete. Solfejo rezado com coicheios e podides melddicos de dois
compassos. Solfeio contodo com seminimas.
OBS.
P = Presenga
F = Falta
Recebidoem: ___ /__/

~ Scanned by TapScanner
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iU ACIRALE e
STy @y
Miés; setembro
Ano: 2020
Turma: Teoria, Percepcio e Pratica de Conjunto
Inicio:. |20k [Términa: [22 h
Instrutor: |Gilberig Salvagni
Nome Datas Assinatura faluno
01/set| 08/set] 15/set 22/set
Bemardo Rippel Vieira P p p F
Eric Attman F F F F
Guitherme Foppa F F F F
Jair Lopes Ramos F F F F
Johnalan Ribeiro F F F F
Liliam da Rosa F F F F
Luciane Rippel P P P P
Rémulo Eduarde Girotio F P P P
Valentina Tedesco P P F P
Edemiison Demari P P P P

Flexibilidode, coicheias, dindmicas, resisténcia.
Atividades 01/set  |Semicolcheias no solfejo rezodo e colcheios no solfejo cantado. Saltos de terco e
saltas de quintos no solfejo contado.

Dindmicuo, crescendo, diminuendo, ligaduras, controfe de respira¢do, escola de Fo
Atividades 08/set |de concerto. Solfejo cantado com saltos de terca e de quinta, incluindo a
seminima. Solfejo rezado com semicolcheia ern movimento escalar,

Crescendo, diminuendo, ligaduras, opresentucGo do Stacatto, escalas de Sibe Fo
Atividades 15/set |de concerto, arpejos e ocordes. Solfejo contodo com saitos de terco e quintg
avangando até a seminim.

Colcheios repetidas em stocott e colcheios escalares em legato. Ponto de
Atividades 22fset  |oumento, trabalho com dindmicas e agégico. Solfejo rezado de semicolcheias,
bordaduras, e solfejo cantade com soltos de terca e quinto.

FURDATAD DE CULTURAEARTE.

08s.

P = Presenga

F = Falta k. (
Deim Ll e i 257D 2!
. e} serwtdor: L) A A I /t/
Assinztural s, © ({ Gl -é?lr.?éni

Recebidoem. __ /__/ ; RG 5044057155

Scanned by TapScanner
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| 14/set

21/fset

P F

P

TR P e

Téenice, oricuosa, harminico, compesso companTa o

e T

Busca 4% harmbnico, Intensicosdo

legotoe stocorro, mmum

__28/set _ |Prorrepdio tertinoda escalos, intensificogia fiarménicos, fronscrican,
iy | Hordrio: 21h até 22h - Datas:

ofone. ~ —
i ~ | ooyser] asser] 215t

28/set

Assinatura faluno

C=Eagy ul - oF E P

F

- 14/set

21/set

intensificopdo dé solfeio com cqtracss e coniratempas

28/set

PROAFRTE

CARLOS Ba=
Bocemeaio s

Presiacso ch Conins J& 3u)

¥ =
mestana Adlinbrle [925

N A Lo o n e e T

T ;_;-ﬂ?i-'. 158 120 F =

Nome dolal ser/idar

T T T PO o P T
-

Scénned by TapScanner



ORQUESTRA MUNICIPAT P
DE CARLOS @_@RBOSA

= H%ﬁa_ .A:-.‘-'!""d'

Brcumznto FrESEAisds e Pye zssode

rrn!ec-o:ﬂ:Co:._suea_ Hiclitubvancse
Dat2: 20 170 176 2

Nome dofa) sery; dor i
Assinatura:_ e

Leandro Cousseay
Presidente o Associacao Orguestra Municipal de Carlps Barbosa

Associagdo Orquestra Municipal de Caripg Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.. Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95195000 CNpJ 06 344 292/0001-66



Percepcdo e Prética de conjunto Percepgdo e Prética de conjunto
1 Setembro 18h 8 Setembro 20h

Percepcho e Prética de conjunto Percepcdo e Préitica de conjunto
15 Setembro 18h 22 de Setembro

Leandro Cousseau
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS

Ndmero da NFS-e

TR ol

ALISON SEBEN 41 3

CNP): 24.490.239/0001-55 z

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58 ] :

CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA 1| [, -,5% k-4

e Situacdo v o

Municipio: BENTO GONCALVES - RS Emitid ]

Insc. Municipal: 39481 mitido 2

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-E =

Autenticidade i,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410025199964 5
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES 5
Secretaria Municipal da Fazenda Data Erniss&o Hora Emisso E
28/09/2020 23:55:48 .

TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CPF/CNP) :-;.
Associacdo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 G
Endereco NOmero Compiemento »
Rua Anténio Prado 373 z
Bairro CEP Cidade - Estado 3
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS z
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADCS oy

Servico Quant. Unid. VIr, Unid, Local Prest. Aliquota I Sit. Trib. VIr. Trib. Deducao Vir. ISSRF ;‘
1207 8,00 42,5000 B593 3.0000 % | NTIFx 340,00 0,00 0,00 g

Descricao do Servigco: Servico prestado de professer de percussio para a Associacao Grquestra Municipal de Carlos Barbosa relativas
ao més de Setembro de 2020.

s

Base de Célculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
340,00 SIMEI 0,00 0,00 340,00 340,00
IR INSS CsLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Condicdo de Pagamento: A Vista

Descricdo dos subitens da listz de servico em acerdo com Lei Complementar 116/03

1207 - Shows, ballet, dangas, desfifes, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Legenda do focal da prestacdo do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Qutras Informacdes
NTIFx - ISS regime Fixo

Documento Emitido por Microempreendsdor Individua! optante do SIMEL
N3¢ gera direito a crédito fiscal de IPI

(1207} Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacao para emiss3o de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 192/2016 de 27/05/2016.

A data de vencimento do 155 quando o mesmo for devido ne municipio do Prestador: 20/10/2020.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributes: Federais RS 45,73 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 {0.0000%]), Municipais RS 15,95 {4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreio 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Esta NF5-e foi emitida com respaldo da Lei N© 4.818/2010 e no Decreto N2 7.131/2010, e alteragoes,
Usuario responsavel pela emissao: 24.490.239/00}9&?%:‘5&@9% %E?EPL opE ARTE.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

(s

Ao

—)

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPX: 06.344,292/0001-686

Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A, - 18236120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00016747098-0

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: ALISON SEBEN

CPF/CNPJ: 24.490.23%/00601-55

Valor: R$ 340,00

Valor da tarifa: RS$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

igeminicarse oo N 61

Historico:

bData de débito: 30/09/2020

bata / Hora da operacao: 30/09/2020 08:42:34
Codigo da operacao: 00126834
Chave de seguranca: 9PWSEE7KRS38872Q

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Auterize a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finternetbanking caiza. gov.br/SIIBCmprime_ted lercprocesss
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lata da consulta: 07/10/2020 11:19:°40

ideniificac@c do Centribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 24.480.229/0001.55

Acpcéo pets Simples Nacional e/ou SIME)

Nome Empresarial: ALISON SEBEN 00045502011

Shuacio Atual

Sttuacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 30/03/2016
[

Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIME! desde 30/03/2016

+ Mais informacies

FUNDIZA0 DE CULTURA § 4RTS .
FROARTE

CARLOS BARZCSA-RS

mesfano LGl In fe
Data: 27 i% Clpsg=
Mome dofz) sarvidet Roue S0

Assinatura; = TR g ==




PROARTE

Data: 10/09/2020
.
‘%_'_1'-. v =

Leandro Cousseau
Presidente da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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Més:  set-20

Turma:

Bateria e percussédo

Instrutor: Alison Seben

Lista de bi’esen;a dos alwlr.rlrnos e rela;tério das atividades

Nome Datas
3-set. 10-set. 17-set. 24-set.
Dicson Soares H/inicio | H/Fim H/inicio H/Fim H/lnicio |  H/Fim | H/inicie H/Fim Hflnicio | H/Fim
19:301 20:30 |19:30| 20:30 |19:30( 20:30 |19:30 20:30
Controle de presenca P P P P
Estudos de Estudos de Estudos de Estudos de
Timano - Timano - Timano - Timano - Mitchell
Mitchell Peters | Mitchell Peters Mitchell Peters - Legatto 3
Conteddo/ Atividade| _stacatto 1e 2 | - Stacatto3e 4 Peters - ed
Llegattole 2
| P = Presenca F = Falta H = Hora |
B ) Alison Seben -
CPF 000.459.020-11
SUNDACAC DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

Cocumezntdapres

Frestagio d= Ce




Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades
Més: set.-20
Turma: Bateria e percuss3o
Instrutor: Alison Seben

Nome Datas
3-set. 10-set, 17-set. 24-set.
Sitas Ayres Brito | pjinicio | w/Fim  |w/finicio | H/Em | Hfinicio H/Fim | Hfinicio H/Fim  |H/nicio|  H/Fim
20:30| 21:30 |20:30| 21:30 |20:30! 21-30 20:30 21:30
Controle de presenca P P P P
Estudos de Estudos de Estudos de Estudos de
Timano - Timano - Timano - Timano - Mitchell
Mitchell Peters | Mitchell Peters Mitchell Peters - Legatto 3
Conteudo/ Atividade| - Stacatto 1 e 2 | - Stacatto 3 e 4 Peters - ed
Legatto 1 e 2
| P = Presenca F = Falta H=Hora |

Alison Sebenw
CPF 000.459.020-11

B B T ¢
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

s
R

By A ! e

I J
iNOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadige de Verificagha |DataiHora da Emissdo
Aautenticidade desta nota pode ser confirnada em: | ! nn.
T learlost i i B45ZED30.9BBB4ACED !28!09]2020 23:00:28 |
:L-DHJ da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio INGmero da Nota
(CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 19 |
| Prestador de Servigos [
[ Prestador do servigo MARCOS VINICIUS TIRON| 01335616071
;Nome Fantasia |
Enderego JOSE BONIFACIO,65
Bairro AURORA CpHCnpj 20.467.762/0001-00 |
ks CARLOS BARBOSA-RS - L
fldade BRASIL Insc. Mun. 7994
Cep 95185000
E-mail marcos_troni@hotmail.com Telefone/Celular  {54)34611378 / (541991502942
Tomador de Servico
‘Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BEARBOSA
/CPFICNPJ 06.344 292/0001-56
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA - RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigao Municlpal 6576
|E-mail angelacavagnigmail comvelcisilvaEyahoo.com.br Telefone 5434614338
Discriminagao do Servige |
"D;crigio da atividade Valor Dedugdes Descontes B.Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientaco pedagdgica e [
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualguer natureza. 5000 o0 0.00 510:00 Imoo 0.00
|
|Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de clarinete realizadas no mes de Setembra, Aulas rezlizadas de forma virtual.
Servigos (RS) Deasconto(RS) Pesconto Cond.(R$) Dedugao(RS) Base Calculo(R$} ‘Valor do 1SS(RS) Liguido(RS)
510,00 ‘ 0,00 ' 0.00 ! 0.00 i 510,00 | 0,00 | 510,00
| VALOR ERUTO DANOTA=R$ 510,00
L Retengoes
ase Calculo{RS) rIS(RS) Cofins(RS} L.S5LLIRS) IRRF{RS)
510,00 0.00 \ 0.00 ; 0,00 0,00
|II~IS'H(H.'|:] iOutras Retengdes{RS) ISS Retido (R$) Liquido da Nota{RS$) '
0.00 0.00 1 0.00 i 510.00

| QOutras Informagdes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

+ Forma da pagamento: A vista

« Esta nota equivale ac RPS n° 19, emitido em 28/09/2020 23:00:28

Data do Fate Gerador desta Nota: 28/09/2020

Emitido por MEL

Valor aproximade do tributo federal - RS 68.60{13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%) e municipal - RS 25.04
| (4.91%), com base na Lei 12.741/2012 € no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

- & &

— P -
[RECTEEMOS OF MART0S ViniCut TIRGM T324H180T BF EEAVICOS DANFSE INCADA 20 LADS, BN s lor 2a0ez720 - Nota
[EFTOFE, TOMADDE: ASS0C. DROUEETRA LGt OF CARLOS SAFEO5A Wal DR TOTAL DA MOTa- BE Si000 i 19
T
|

IDENTIFICADCH E ASSIMATURA D0 RECEIEDOR IDATA DO RECEBIMENTO
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07/10/2020 [:niErn:et----Banking CA:lXa

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Conta destino: 1925/ 013 / 00051034-7

Nome destinatario: MARCOS VINICIUS TIRONI

Quantidade de vezes:

Valor: Rs 510,00
Data de débito: 30/09/2020
Data/hora da operacgido: 30/09/2020 08:45:20

Codigo da operagdo: 300845
Chave de seguranca: CCX5]YZUYLRSBZ34

Operagao realizada com sucesso conforme as informacgées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0BO0 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https ifinternetbanking calra. gov briSIIBCimprime_transfsrencia enviada procassa



fata da consulta: 07/10/2020 1:20:10

ideniificacéo de Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 20.467.762/0001-00

A pcéo pals Simplss Nacional e/oy SEAR abrangs todos o5-estabelecimentos

Nome Empresarial: MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Situagdo Atual

Situacdo nc Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/06/2014
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 18/06/2014

+ ltais informacées
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

(<)

Meés; Setembro Ano: 2020
Turma: Clarinete
Instrutor: Marcos Vinicius Tironi
Nome Datas Assinatura faluno
. 2 9 16 23
Cristiano Dallabrida — - - -
Alcir Zoldan H/Mnicio H/Fim Hflnicio F H/Fim: HfInicio H/Fim H/lnicio H/Fim H/Inicio H/Fim
20:00| 21:00 |20:00| 21:.00 |20:60| 21:00 |20:00] 21:00 |z20:00] 21:00
Controle de presenca P P P P
escalas mafores | escalas maiores | Articulagao e Dinamicas
Contetdo/ Atividade e Metodo e escala dinamicas
Salvagni cromatica
Nome datas Assinatura faluno
2 9 16 23
Edineusa M. de Lima — - - - -
Ny H/inicio H/Fim H/inicio H/Fim H/lnicio H/Fim H/Inicio H/Fim H/Inicio H/Fim
Cintia B. Benedett
21:001 22:00 |21:00| 22:00 |21:00( 22:00 |21:00| 22:00 |21:00| 22:00
Controle de presenca P P p P
M.Salvagni e Digitacoes Metodo Dinamicas
Contetido/ Atividade | Escalas maiores | sustenidas e Salvagni e
bemois digitacoes
Nome Datas Assinatura faluno
2 9 16 23
Jhonatan Ribeiro H/inicio H/Eim Hfinicio H/Fim Hfinicie{ H/Fim | H/inicio H/Fim H/Inicia H/Fim
19:00| 20:00 [19:00| 20:00 |19:00| 20:00 |19:00| 20:00 |19:00| 20:00
Controle de presenca P P F P
Escalas menores| Cromatismos Dinamicas
Contetido/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
H/inicio H/Fim H/Inicio H/Fim H/inicio H/Fim Hfinicio H/Fim Hfinicio H/Fim
Controle de presenga
Contedda/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
Hfinicio H/Fim H/inicio H/Fim H/lnicio H/Fim H/lnicio H/Fim Hfnicio H/Fim
Controie de presenga
Conteuda/ Atividade
[P = Presenca F = Falta H = Hora

RG 5099009192 CPF 013.356.160-71

Marcos Vinicius Tircni




ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARL% Bﬁ., BOSA

Aulas de clarinete, realizadas de forma virtual no més de Setembro de 2020,

Alcir Zoldan e Cristiano dallarbrida

Assinaliifas, P AT =

Leandro Cousseau

Presidente da Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.; Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
N fEal
NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagao Data/Mora da Emissao
A aufenticidade desta nota pods ser-confirmada em: o
o icariost f br 2BE0B459.AB598BB6 28/09/2020 - 20:19:02
Lecal da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 25
Prestador de Servigos
Prestadordo servige  LEANDRO COUSSEAL 00395653002
Nomne Fantasia 0
Enderego EXP. ALBERTO NAZARENQ CERATTI 862,
Bairro TRIANGULO CpfiCnpj 16.157.528/0001-08
idade CARLOS BARBOSA- RS - BRAS|LInsc. Mun. 7614
ep 95185-000
~rnail leandrecouszsauShotmail.com Telefone/Celular  (54)34331125/ (541956038521 |
Tomador de Servico
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
ICPF/CNP.) 06.344.292/0001-65
Enderego ANTONIC PRADC, 373
airro NAVEGANTES
idade CARLOS BARBOSA- RS- BRASIL
ep 95185000 Inscrigdo Municipal 6576
{E-mail angelacavagniEgmail com Telefone 5434614238
Discriminagade do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.CGalculo (%) Tributc
8.02 - Instrugae, treinamento, orientagdo pedagogica €
educacional, avaliagio de conhecimentos da qualquer natureza, Sigen oy 0.00 51000 ©.00 0.64

Detalhamento da Atividade
B.02
Aulas de flauta transversal no més de selembro, servico realizado em ambiente virtual.
Eewicos (_R_S) Desconto(R$) esconio Cond.(RS) Dedugao{R$) Base Calculo{RS$) alor do [SS{RS) Liquido{R$)
510,00 0,00 rj c,00 0,00 510,00 IV 0,00 510,00
VALOR BRUTO DANOTA =R$ 510,00
Retengoes j

Base Calculo(RS) IPIS{RS) iL':c»ﬁ ns{RS) iC.S5.L.L(R$) IIRRF(RS) '

510,00 0.00 | 0.00 ! 0.00 0,00 B
INSS(RS) Outras Retengdes(RS) rss Retido (RS) 1iquido da Nota(RS) |

0.00 0,00 0.00 510.00

Outras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

Esta nota equivale ac RPS n° 25, emitido em 28/09/2020 20:19:02

Data do Fato Gerador desta Nota: 28/09/2020

Emitido por MEL

Valor aproximade do tributo federal - RS 68.60(13.45%), esiadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 25.04
{4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: |SPT.

L

e —
[ASCEBENIOE DI LEANDAD COUS SEAL 0735555000 08 SERVIC 05 DA NFS-E INDICADA AD LADQ, EMISSAD: 25082020 - Nota
'[Iﬂ!!l'l.'ll. TOMADOR: ESTOC, OSOUESTRAMUNI B CARLDS BAREOS S VALOR TOTAL DA NOTA: RS 510 00

25
immnnnlmum 0O RECEBEDOA DATA DO RECEBIMENTO

ULTURAEARTE -




07/10/2020 Irermel  Banking....Ca.lXA
e
CAIXA G
22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA
Tipo de TED: TED para terceires
Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JUriDICA
Nome: ASSQCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06,344,292/0001-66 l
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca
Conta destino: 01587 / 0DCO0070905-8
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: LEANDRO COUSSEAU
CPF/CNPIJ: 003.956.530-02
Valor: Rs 499,35
Valor da tarifa: RS 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacgao: NF, 25
Historico:
Data de débito: 30/09/2020
Data / Hora da operacgao: 30/09/2020 08:45:54
Codigo da operagcdo: 00132671
Chave de seguranga: GQGRNRECPTL4LZES
Operacéo realizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CATXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 -
Quvidoria: 0800 725 7474 : ULTURA & 4 prg
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 : HIEE
hitps:fintemetbanking.calza gov br/SIIBCimprime_ted_terc.processa 171



)ata da consulta: 07/10/2020 11:20:42 g i1
Z

ldentficacéce de Contribuints - CNPJ Matriz

CN2J: 18.157.528/0001-09

R ST oS SN 1y Y myy IR R R I N B Tl [ e
Acpeeo peio simpiss Nachonal esou SIMEI abrangs todss os astabslerimentos da empresa

S
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIME! desde 06/07/2012

+ 1tais informacdes
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ORQUESTRA MonicTea S
DE CARIOS BARROSA

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: set/20
Turma: Flauta Transversal
Instrutor: Leandro Cousseau

Nome Datas Ansinatura /aluneg
03 /58t 10/set 17/s=t 24/set
Bernardo R. Vieira | winca Rifim | Hinisiod  difm | mdaca | mem | g H/Fim
18:00| 18:45 |18:00 18:45 | i8:00] 18:25 [1800 18:45
Controle de prasenga P P f) P

Sovend ; REITTVRNG i PRSP
Conteddo/ Atividade | Sodc.de | Forn e L TN Rt
M D i/\’ ~“read_ e s P"{L;j'.::)(’

Nome Datas Assinatura faluno
03/sat 10/set 17/set 24/set
Luciane Da S. Rippel | sfines B/Fm Hiimic o HiTm Hinice | Him o | afnis Htim

19:00] 19:45 |19:00] 19:45 18:00! 18:45 |19:00| 19:45
Conticle de presenca 3] F [ e

Conteddo/ Atividode CD‘“’Q{‘- e %_;E‘d“"* Bjyvu""“ L R‘Q»U &L 8
C )""'-:’..J_ & T ) m:_g U”' ra :—i-*J\.D = Rﬂ A5 \j -_}.Q

Nome Datas Assinatura faluno
C3/set 10/set 17/set 24/set
Daisa Ebhng Hflnitio Hyrim H/iriio H/Em g ;.’ =4Tim Hiinicia H/Fim
20:00{ 20:45 | 20:00 20:45 | 20:.00 | 2045 [20.00 20:45
Comirzie deprasengs F [ P [~
Edds Jon |Eniigs Jo 3o [Ripsges
Conteudo/ Atividade |, -, o WM‘#"‘ e | T \JLE d pR 7
- - I ~ =] B
Yol L, BN b nJ g p Mu)oﬂ
Nome ; Datas Assinatura /aluno
Hinica W Ram Hiqgin m/Fum H e A Tm Hirizin H/FIm
Contiole ge presenga
Conteudo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /alung
HfineLin h/Fim Hitnicio H/5m H/iricg M Fim Heinigig H/Fim Hfinig o HeFim
Controle de prasenga
Contzudo/ Atividade
|P = Presenca F = Faita H=Hora |
SCAGDECULTUSAEARTE

,6 rﬂx.h Z&_ Ao

Leandro CDus:.EELr
CPF 003.855 520-02

P
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ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS. BARBOSA
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Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas em ambiente virtual no més de
setembro de 2020.

Bernardo R. Vieira. Data:17/09/2020 Luciane Da 8. Ripper Data: 170972020

Daisa Ebling. Data:17:09/2020

5

i 4,&. ~

" Leandro Cousseau
Presidente da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
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NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
htipiicarlosbarbosanfsetscnos.com.br 14490F4E.F2E19724

Data/Hora da Emissao

28/09/2020 - 13:55:43

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel

NoOmeto da Nota

90

Prestador de Servigos

Prestador do sarvigo  FABIO BENEDUZI 01482241056

Liguido da Nota(RS$)

Nome Fantasis 0
Endereco ASSIS BRASIL,285 APTO 103
Bairmo CENTRO CpfiCnpj 13.401.966/0001-82
. CARLOS BARBOSA-RS -
ltuda.du BRASIL Inse, Mun. 7438
Cup 85185-000
| E-mall fabio_beneduzifvahos, com. br Telefone/Celular (541001576040
| Tomador de Servico
Temador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344,292/0001-66
Endere¢o ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
|Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
CTep ©5185-000 Inserigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338 |
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Céiculo (%) Tributo
8.02 - Instnigao, treinamento, ofientagao pedagogica & 170,00 0.00 0,00 470,00 0,00 0.00
sducacional, avaliago de conhecimentos de qualquer nziureza.
Detalhamento da Atividade —
3.02
Aulas de trompa no més de Setembro. Servigo prestado de forma Satisfatora.
Saervigos (RS} Desconto{R%) Desconto Cond.(RS) IDeduc;.éc#{RS) Base Calculo{RS} Nalor do IS8(R$) Liguido(RS)
170,00 i 0,00 ' 0,00 ! 0,00 } 170,60 0,00 | 170,00
I VALOR BRUTO DA NOTA = RS 170,00 |
Retengoes l
Base Calculo(RS) :PIS(RS)_ Tofins(R5) CS.LL[RS) TRRF(RS} t
170.00 : 0,00 ] 0,00 ; 0,00 : 0,00 |
INSS(RS) Outras Retengdes(RS} i85 Retido (RS} l

0.00 0.00 0.00

170,00

i Outras Informagoes
Esta NFS-e fol emitida corn respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale a0 RPS n® 90, emitido em 28/09/2020 13:55:43

Data do Fato Gerador desta Neta: 28/09/2020
Emitido por MEL

com base na Lei 12.741/2012 e no Decrelo B.264/2014 - Fonte!IBPT.

Valor aproximado do triputo federal - RS 22.87(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e muricipal - RS 8.35 (£.91%), ¥

(RECESTIATE DE FARID AESEDUZ) 01402201055 D= SERVACOE A NESE INDICADHS A0 LADG, RS 350125082020 - 135543
TOMARCR: 5=0C. GREOUESTRA VLMNIC [ C4. S SAAS0SA NALCR TOTAL B NOTA: 28 170100

Nota ]
90 i

Imlﬂmﬁ. E A5SINATURA DO RECEBEDOR

\DATA DO RECEBIMENTO




07/10/2020 In t.ernet....B:anking CAIxA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.252/0001-66

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00040000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000017387-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: FABIO BENEDUZZI

CPF/CNPJ: 014.822.410-56

Valor: Rs 170,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Historico;

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operag3o: 30/09/2020 08:43:50
Cédigo da operagdo: 00129712
Chave de seguranca: K97UGIG5HK0O890XG

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornacidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps-lfinternelbanking. cal<a. govbr/SIIBCimprime_ted lerc processa
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Jata da consulta: 07/10:2020 11:21:C9

iGenuficacio do Contribuinte - CNPJ datriz

CNP.J 13.401.966/0001-82

A apcda pels Simples Nacional e/ou SIME! abrangs todos os astabsl
Nome Empresanal: FABIO BENEDUZI 01482241056

Situacgo Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 22/03/2011

Situacgdo ne SIME!L Enquadrado no SIME| desde 22/03/2011

+ 14ais informacdes
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

ARLOS E-mnm:tsa

%Eﬁ] HA "LIL'MCIPE a

€

Més: Setembro
Turma: Trompa
Instrutor: Fabio Beneduzi
Nome Datas Assinatura /aluno
02/set 09/set 16/set 23/set
Gabriel da Silva.W | #finicio | #H/fim | Hinicio | HfEim | Hiinicio | HfFm | Hiinico | Asim | Hinide | wrim
18h 19h i8h 19h 18h 15h 18h 15h
Controle de presenga P P P P
Conteudo/ Atividade em anexc em anexo e anexo em anexo
Norme Datas Assinatura faluno
H/inicie Hffim | Hfinicio | H/Fim | Hfinicio | HfFim | H/nice | H/Fim | Hfinicio | H/Fim
Controie de presenga
Contetdo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
H/inicio H/Fim H{lnicio H/Fim Hflnicio R/Eim Hfinicio H/Fim H/inicio H/Fim
Conirole de presenca
Conteido/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
Hflnicio | H/Rim | Hfinicie | H/Fim | Hfinicio | H/Fim | Hfinice | W/Em | Hfinica | HfFm
Controle de presenca
Conteldo/ Atividade
Nome Datas Assinatura fzluno
Hinicia | HfFim | Winico | wem | Hieico | mfEm | wfieico | wmm | Bisico | wgrim
I I
Controle de presenga
Conteddo/ Atividade
{P = Presenca F = Falta H = Hora

G oY

CULTUSAE ARTE- Fabio Beneduzi
. CPF 014.822.410-56

FU!"L‘H';“‘:}*O DE




CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 12 AULA SETEMBRO

Enviar video comn os exemplos e explicacBes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

® Exercicio de escalas normais, 7 tons, duas oitavas. Mado simples.
* Exercicios de articulagiio, harmdnicos método Bourguet pagina 32.

¢ Musicas da orquestra Voo do Besouro... — toda musica, com metrdnomo na
volocidade.,

13356 @ 2

21 iooa - 2Zi3s oo -

ey GBS o -+ [l ¢ s Gabris

=¥ 2G.41

Gahnis
e (2 35)

Lega! gabris. Conseguiu manier bam.
Bem a sonoridade. Ainda estd com
uma ceria dificuldade pra fazer as
notas agudas. Normal, Val tentando
gue uma hora elas vio salr

= | l abis

= V1260 (2.58) E L

Legal gabris. Achei bem precisa as
notas. Cuidado nas notas lengas.
Tipo a 4ltima da musica. Pran
desafinar no meio dela. Como a
miisica toda tem notas curtas.
Chega na nota longa e ndo damos
o devido cuidado a ela. Mas legal.
Gastei. Tens s6 q cuidar naqueias

Boa m:u;:.- Ea.hris_.s-agiue a5 parie das corridas de notas. Ficou
atividades para 2 7 semana de - um pouduinhe atrasado. Fora isso.
seternbro. ——

Showww

Link para os videos. https://www.voutube.com/watch?v=IUSREaYEXww

NOACAODE CULTURA E ARTE -

o Gty

Fabio Beneduzi 014.822.410-56




@ Gabris

@

CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 32 AULA SETEMBRO

Enviar video com os exemplos e explicagdes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

e Exercicio de escalas de semitons, 5 tons, duas oitavas. Modo Repetitivo, do do do do...
e Exercicios de articulagdo e harménicos simples.
e Musicas da orguestra Vivaldi... — trecho das semicolcheias, com metrénomo.

BT D2 D

T Gabris

HoE . e T at

EFeanote Gabrel Segue as si-adades gars s semang Ds senemies g

Fahio Beneduzi 014.822.410-56
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CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 42 AULA SETEMBRO
Enviar video com os exemplos e explicagBes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

® Exercicio de escalas todos tons uma oitava, Modo simples.
¢ Exercicios de articulacdio e harmdnicos Metodos Bourguet pagina 40 mais ao comego.
* Musicas da orquestra Figaro, toda musica com metrénomo, ou caixa de som.

Tafs B O

& Ha Gahbris

o015

Boatarde Gabriel. Sequeas
atividades para a 4 sula de Sstembr ke

FoLD

Fabio Beneduzi 014.822.410-56



MUNICIPIO DE GARIBALDI Nimero i sz;e NFS-e
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nomero / Série RPS
R’y NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS- Data de Emissao
28/09/2020 12:00

PRESTADOR OE SERVICDS
CNPJ/CPF: 19.317.193/0001-37 Inscrigéo Estadual: - [nscricdo Municipal: 33.964
Nome/Razdo Sccial: SAMUEL JORES FOGACA, - MEI
Nome Fantasia:
Enderego: RUA FIGUEIRA DE MELLO, 807, PETERLONGO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefane:
E-mail: samukatrombone@hotmaii,com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO 1SSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI
TOMADOR DE SERVIGOS
CNPJICPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigao Estadual; - Inscrigdo Municipal:

Nome/Razio Social; Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 85185-000

Municipio; Carlos Barbosa / RS Pais: Brasif
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Descrigao L.C.116 Aliquota {%)  Valor Unitario Qitd / Unid Desconto Inc. Valor Servico ISSGN
8020000 - Aulas de trompete
e trombone em Setembro de 08.02 0,00 1.190,0000 1,00/ UN 0,00 1.190,00 0,00
2020.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 1.190,00

DEMONETRATIVO DE CALCULO

Valor de Servico Iteris Nao Tributaveis Cesconto Condicional Dedugdes
1.190,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Céiculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo IS8QN
0,00 0,00 1.190,00 0,00
RETENGCOES FEDERAIS
INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS} PIS/PASEP {RS) | COFINS {RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 1.190,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Ativitade(s) autorizada(s) psio Municipio: 8020000 - INSTRUGAO, TREINAMENTO, ORIENTACAQ PEDAGOGICA E EDUCAGIONAL,
AVALIAGED DE CONHECIMENTOS DE QUALQUER NATUREZA.
Local de Tributagao: Garibaldi / RS

AUTENTICIDADE |
A autenucidade desta Nela Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e pode ser verificada no potal do Municipio no engerego:
hlips:finfee garbaldirs gov.brisite
Céodigo de Verificagao: ESB.JAF.9TZ
Chave de Acesso: 43-19317193000137-90-005-000000045/505T4901 5

Pagina 1/1




0711072020

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

IN-ternet...BAnking::::CAIXA

Fss

Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7

Conta destino; 1925/ 013 / 00053516-1

Nome destinatario:

Quantidade de vezas:

SAMUEL JORES FOGACA

Valor: R$ 1,190,00

Data de débito:

Data/hora da operagiao:

30/09/2020

30/09/2020 08:44:52

Cédigo da operagdo: 300844
Chave de seguranga; YA4W44KZQUUZOWUWA

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

D omom

" N e s

hnps://intemetbnnicing.cau‘;a.gov.brISi]EC.ﬁmprima_lranﬁ!alancra_Enviada_prgce =
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Yata da consulta: 07/10/2020 11:10:09

icentificacZo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 19.317.193/0001-37

Acpcdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimantos da em

uuuuu Tl

Nome Empresanal: SAMUEL JORES FOGACA 01767036086
Siwiacic Atual
Situacio no Simpies Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 26/11/2013

Stiuacdo no SILEL Enquadrado no SIME! desde 26/11/2013

l 19I5 INTGNTacoes
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DRQEE:; TRA MUNICIPALR
DE CARLOS. BARBOSA

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Maés: set/20
Turma:  Trombone
Instrutor: Samuel Fogaca
Nome Datas Assinatura faluno
06/set 13/set 20/set 27/set
Fabio Martins Hflnicie| H/Fim | Hfinicio H/Fim Hfinicio | HiFim | Hfinicio | w/Fim | Hfinicio | 5/Fim
17:45] 18:30 |17:45| 18:30 |17:45| 18:30 | 14h 14:45
Conirole de presenga p p P P
Conteddo/ Atividade Arbans
repertério dindmica Resisténcia
Nome Datas Assinatura faluno
06/set 13/set 20/set 27/set
lee Van Rode H/lnitla HfFim | H/nico| H/Am | Hfioicio| W/Fim | Winigo | H/fim H/lnicio | HFim
18:30] 19:15 |18:30] 19:15 |18:30| 19:15 |14:45 15:30
Controle de presenca p o] D p
Conteddo/ Atividade Agudos
Repertdrio Orq Belwin 3 l-oncerto Fantasy
Nome Datas Assinatura faluno
06/set 13/set 20/set 27/set
Crhistian Bioen H/inicio B/Fim | Binicio |  H/Fim | Hfinicio | Hffim | Hinice|  H/Fim Hflnicio | H/Fim
19:15| 20:00 |19:15] 20:00 |19:15| 20:00 15:30] 16:15
Controie de presenga p p P P
Conteddo/ Atividade afinagdo
Percepcio stacatto notas longas
Nome Datas Assinatura faluno
06/set 13/set 20/set 27/set
Claudio Zappas Hfinicio H/Fim H/Inicio H/Fim Hfinico | H/Fim | Hfinicie | Affim | H/inicio H/Fim
20h 20:45 20h 20:45 20h | 20:45 | 16:15 17h
Centrole de presenga a] 9] p P
Conteddo/ Atividade Melodias
Dindmica corregdo posi. respiracdo
Nome Datas Assinatura faluno
H/lnigia H/Fim Hflnicio | H/Fim Hflnicio|  B/Fim | H/inicie H/Fim Hfinicio | H/Fim
I
Controle de prasenca
Conteudo/ Atividade
[P = Presenca F = Falta H=Hora |

B

8]

B !

= ]

e
e vy ey

e

5@6 A A

Samuel Fogaga
CPF 017.670.360-86



DE CARLOS. BARBOSA

T
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: set/20
Turma: Trompete
Instrutor: Samuel Fogaga
Nome Datas Assinatura faluno
07/set 14/set 21/set 27/set
Gustavo Campeol | #/inicio H/Fim Hfinicia H/Fim Kfinicio | H/Fim | Bfinico | HfFAm | HYinicio H/Fim
17:45| 18:30 [17:45| 18:30 |17:45| 18:30 |17:45] 18:30
Controie de presenca p p P P
Conteudo/ Atividade Repertério
Articulacdes Flexibilidade Stacatto
Nome Datas Assinagtura faluno
07/set 14/set 21/set 27/ /set
Jodo Bissaco H/inicio H/Fim H/lnicio HfFim Hflnicie | H/Fim | Hfinicie | H/Fim | H/inicio H/Fim
18:30] 19:15 |18:30| 19:15 |18:30| 19:15 |18:30] 19:15
Controie de presenca ] p D p
Conteudo/ Atividade Dindmica
Escala fa, sol Respiracao Repertorio
Nome Datas Assinatura /aluno
07/set 14/set 21/set 27/set
Gicvani Thums Hinicio H/Fim Rfinicic H/Fim Hfinicio | H/Fim | Hfinicie H/Fim Hfinicio H/Fim
19:15| 20:00 |19:15} 20:00 |19:15| 20:00 |19:15] 20:00
Controle de presenca o] p p )
Conteudo/ Atividade Repertorio
Leitura Rit. Concerto Respiracdo
Nome Datas Assinatura faluno
H/lnicio H/Fim H/inicio H/Fim Hflnicia HfFim H{inicio H/Fim H{inicio H/Fim
Controie da presenca
Contetdo/ Atividade Percepcdo
Notas pedais Articulacao escalas
Nome Datas Assinatura faluno
H/inicia H/Fim H/Inicio H/Fim Hfiricio |  H/Fim H/inicio H/fFim H/nicio H/Fim
Controie de pressnga
Contedudo/ Atividade
IP = Presenca
= D 1 e TSN e e A

R P I

Samusl Fogaga
CPF 017.670.360-86
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS. BJBOSA
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Boa noite Fabio, tudo cerlo?

Boa naite Claudia... p— Boanoitstee .

Tudo franquilo.. Estou enviando material de Tudohemporaf? -

Estou enviando malerial de estudos... i

PSudes L Esfou envia do exercicios para

— — Qualquer diivida estou a 255 sEmana. vy
ualquer dirvida estou a disposicio. T
gispgsiﬁ?o LN R_ .= Bons e;tu'*os

: — Abrago. = - e,
ST 3Cf - g
18 DE SETEMBRO DE 2020 Opaser g
e 18 DE SETEMRRG DE 2026 -

8 Moz e, %
i C
Claudio Zappas Fabio Martins Lee Van Rode Christian Bioen

Aulas de trombone em setembro de 2020,

7641\’7106/ Seot k’dﬁr"_;‘x

CPF: 017. 670. 360. 86

FUNDAGED DE CULTURAERRTE -

PRGARTE

Leandro Coussean
Presidente a Associagdo Orquestra Mimicipal de Carlos Barbosa

sosinaera L2 Assoeinpic Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS.BARBOSA

DI el oy = el T RAEE D T

PN ..G..usfl.am Canpeoll o, AV 'E' Givan8Thums W %, ! (—:'x‘] JedoNovoTrem_ W %,

Boa noiteJozo...
Estou enviando exercicios para
358 semand .

Boa naite Giovari..,

Boa neite Gustavo. Aguards para es3a ordxiina Astim que puder me envie o viceo

Aszim que puder me envig o SHTIANS (4 SRECICI0S Soiciadoy com 0 exercicios solicitada,

material & exercicios solicitado ““"']d'-"- - Qualquer divida & 56 chemar...

no vidag, s Quaiguer tilvida esby 5 ¥ Abrago, ;i

Abrago —roepl tisposicas g

@ Ppayrsmas B ifivires B @ o

& Digteuvmamen. B @ o = |: =umE 5 0 e = "

It 0 < i O ¢ e ¢ ¢

Joiao Bissaco

Alunos: Gustavo Campeol Giovani Thums

Aulas de Trompete em Setembro de 2020

_‘:M mué’/ Secet ?Omf A
CPF: 017. 670. 360. 86

Leandro Cousseau
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associac@o Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

|NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe iﬁ_digodﬂruriﬁmqiu ‘Data/Hora da Emiss3o
A autenficidade desta nota pode ser confirmada em: ] I
Httmiearics barbasa nfsafecnos.combr TTSBTDOD.GADDE34T 29/09/2020 - 09:54:39
Local da Incidéncia do imposto iNatureza da Operagdo Niamero da Nota
|CARLOS BARBOSA-RS |Exigivel 1437
Prestador de Servigos

Prestador do servige JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Noma Fantasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL

Endarego JULIO DE CASTILHOS 285, SALAZ0

i:Eain'n CENTRO GCpfiCnpj 05.646.044/0001-07

CARLOS BARBOSA-RS - ..

I:.‘.Idnln BRASIL Insc. Mun, 5262

Cep 95185-000
| E-mail janiceEjenicesangela combr Telefone/Celufar (54134614338
[ Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.,344.282/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
[Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inserigdo Municipal 6576
E-mail |eniceREianicaaangela comubre Telefone 5434614338

Discriminagio do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Calcule (%) Tributo
17.19 - Contabiiidade, inciusive serviges técnicos e auxiliares. 850,00 0,00 0,00 850,00 0,0C 0,00
'Detathamento da Alividade il
1719
SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NG MES DE SETEMBRO/2020.
Servicos (RS) Da=zconto[RS) [Desconia {:-nﬂd.{ﬂ] Dedugao(RS} Base Calculo(RS)  Vakor do ISS(RS) Liquido(RS)
| 85000 | 0.00 ' 0,00 0.00 | ss000 | 0,00 . 850,00
[ VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 850,00 L
| Retengoes
Base Calculo{Rs) FIS(RS} Cofins(RS) C.5.LL(RS) TRRF(RS]
I 850,00 | 0,00 i 0,00 i 0,00 z 0.00
INSS(RS) Putras Retengoes(RS) 1SS Retido (RS} Liquido da Nota[R5)
| 0.00 1 0,00 | 0.00 | 850.00

| Outras [nformag6es

| Esta nota equivale a0 RPS n® 1437, emitido em 29/0%/2020 09.54:39
| Data do Falo Gerador desta Nota: 29/09/2020
‘ Valcr aproximade do tributo federal « RS 114.33{13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 39.18

Data de vencimenta do 1SS des'a NFS-e: 151072020

(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 826472014 - Fonte:IBPT.

RECEOILS DF J5MCs & ANCELA ASSE35 0IA SONTREE, LTDA DS EERVICOD DA NFEE ICADE A0 LADD. EMIZSIE  |Mota
ea0dl - (-4 T8 TOMADOR: ASSCS, OROUE STRA MUNICDE CARLDS BARBOSA, VALOR TOTAL D4 ROTA: RS 330 MW ! 1437

‘
; |

EDENTIFICADOR lmnﬁmzumu DATA DO RECEBIMENTO }
i




07/10/2020 i_nternet....Bank i-Ng—C_AlXa

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrante
Tipo de pessoa: JuUriDica
Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ:; 06.344,292/0001-66 [
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVC SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000026326-0
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: JANICE E ANGELA
CPF/CNPJ: 05.646.044/0301-07
Valor: RS 850,00
Valor da tarifa: RS 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operag3o: NF. 1437
Histérico; |
Data de débito: 30/09/2020
Data / Hora da operacio!: 30/09/2020 08:42:59
Cddigo da operagdo: 00127865
Chave de seguranca: HAFWMGPO7WEWGIF7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informaces fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httpsr!linternetbanking.ca'lxa_g::-v.hffStIEEﬂmprime_tad_Terc.m‘n:&saa 1



lata da consulta: 07/10/2020 11:23:30

identficacée do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 05.646.044/0001-07

2~ opcao petos Simples Nacionzl e/ou SBAE| abrangs todes o3 estabelecim

L
o
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Nome Empresanial: JANICE & ANGELA ASSESSORIA CCNTABIL LTDA

Stiuagdc Atual

Stuacao no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacional desde 01/01/2009

Siiuacdo no SIEL NAO enquadrado no SIMEI

+ 1iais informacdes

e




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

Fn‘m FISCAL DE EERH'IEOG ELETRONICA-NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissao
autenticidade desta nola pods ser confirmada e 4.
hittp:llcariosbarbosa.nfsetecnos.com br 10B3F231.05E36546 30/09/2020 - 20:17:10
Lecal da Incidéncia do Impesto Natureza da Operagao Niamero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 54

Prestador de Servigos
Prestador do servigo DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570084

;Nome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR
Endereco DAVID CANABARRO, 45
IBaim:v CENTRO CpfiCnpj 30.952.647/0001-84
idade ggiléﬁ_s BARBOSA-RS - Insc. Mun. 9167
ep 95185-000
E-mail darieiseimstz@hotimail.com Telefone/Celular  (54)34611319
Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inserigao Municipal 6576
_E-maii Telefone 5434514338

Discriminagio do Servigo

D_e;crigéoda atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo {%) Tributo

8.02 - Instrugae, treinamento, orientacdo pedagbgica e

educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza, 680.00 O:5 o0 CEE00) (10U 900

Detalhamento da Atividade
13.02

Aula de pianofectado no mes de setembro, servigo realizade em ambiente virtual,

Servigos (R3) Desconto{RS) Desconto Cond.(R$) Dedug3o(RS) Base Caleulo{RS)  Malor do ISS{RS} Liquido{R$)
680,00 0,00 0,00 0,00 680,00 | 0,00 | 880,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 680,00
Retencdes
Base Calculo{RS) k.PIS(RS) Cofins(R$} C.S.L.L{RS) IRRF{RS}
680.00 0,00 . 0.00 0,00 i 0,00
INSS(RS) iOutras Retengoes(RS) 155 Retido (RS) ‘Liquide da Nota(RS3)
0.00 0.00 0.00 i 580,00

Outras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

Esta nota equivale ao RPS n° 54, emitido em 30/09/2020 20:17:10

Data do Fato Gerador desta Neta: 30/09/2020

Emitido por MEL

Valor aproximade do tributo federal - RS 91.46(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) & municipal - RS 33.39
{4.91%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreto 8. 264/2014 - Fonte IBPT.

" % *v s @

Nota

AECEEEMDS DE DANE| MATANGHIN SEMAETE (11 F870092 OF SERVICCGS DANFS-E INDICADE 20 LARD, EMISS
135'“'2'&2'} -2 TOMADCR: R5500 OROUESTRA MUNIC DE CARLDS BARBCOS A VALOR TOTAL DA NOTA: RS

NIDESTIFIC ADOR E ASSINATLRA [ RECEREDOR |DATA DO RECEBIMENTO
L




07/10/2020 in_te.r-et---B:ankinG___CAl-Xa

CAILXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CATXA

VRN
’\J\

(<&,

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3: 06.344,292/0001-66

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente l|

Conta destino: 2859 / 00000013983-1

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: DANIEL MACAGNIN SEIMETZ

CPF/CNPI: 018.375.700-94

Valor: RS 510,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identiﬁﬂcagéo da

operagio:

Historico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operagao: 30/09/2020 08:44:18
Codigo da operagdo: 00130287
Chave de seguranga: Q4WS87PEY8IEITQ3L

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autotizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
OQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitpsinternstbanking caixa.gov.br/SIBG/imprima_ted_terc processa

17



Jata da consulta: 07/10:2020 11-24:.05

icentficacdo do Contribuinte - CNPJ Mairiz

CNPJ: 30.952.847/0001-84

A ¢cpcan pelo Simpiss Nacional e/ou SPME! abrangs (odeos os ssizbslecimanios da emprasa

Nome Empresarial. DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 61837570084

Stiuacds Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 17/07/2018
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 17/07/2018

+ i.1ais informacdes

£

L I} -
=5sinztura: Ak o
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DE CARLOS.BARBOSA
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Aulas Individuais de Piano, realizadas em ambiente virtual no més de Setembro
de 2020.

Eduardo Pietro: 14 de Setembro de 2020
Romulo Girglte: 08 de Setembro de 2020

Romulo Girgip: 21 de Setembro de 2020




ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestacdo de contas da ASSOCIACAD
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n® 26/2019 —
Termo de Aditivo n® 002/2020, periodo 09/2020

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020,

(‘ ‘\
Y

N
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Zimbra

Zimbra

hitps://webmail.carlosbarbosa.rs.gov.br'h/printmessage?id=4291.,

@?b

adml.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

Fofses sor

notificagao 36 e 37

De : Luiza Helena Corréa de Corréa

seg, 26 de out de 2020 11:23

<adml.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>
Assunto : notificacdo 36 e 37
Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>

As imagens externas nac sao exibidas.

Bom Dia

Exibir as imagens abaixo

Comunico que existem as notificagdes N° 36 e 37 para serem

retiradas. Respectivamente, parcela de setembro da orquestra e as parcela do

concerto.

OBS: Faltou a assinatura no anexo VI da Contadora Angela Cavagni, se puder se
deslocar até a proarte para assinar o devido anexo, para poder dar

prosseguimento ao processo.

Atenciosamente,

Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo
Fundagao de Cultura e Arte - Proarte

(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS

izz Helenz Corrds de Oo:rrfa - Municipd

FUNCATAD D Cul T

PRCGARTE

CARLOSBAREDSE-RS

IRLEARTE-

to apresertado em Fraos

de Contas de aualiciz

'-ea'wh. ‘*—Ta blei=

Data: 5 fr..r 1 1‘.;
oI -gv..—i_:'.
[

Mome dola) sery

Assipatura: .;'(j £

26/10/2020 11:24
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE — PROARTE

NOTIFICACAO N° 036/2020 Carlos Barbosa, 26 de outubro de 2020

A
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagdo de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n°
190, Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
(3.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Carlo Dayan Santarosa, NOTIFICA a
ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o
06.344.292/0001-66, com sede na Rua Antdénio Prado, n® 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS,
representada pelo seu Presidente, Sr. Leandro Cousseau, para que solucione as inconformidades verificadas,
acerca da subvencdio social, referentes a setembro de 2020, conforme previsto no Termo de Colaborago n®
026/2019.

Desta forma. informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 - Realizar ajustes no anexo I'V conforme segue:

-Item 02 Campo Credor Gilberio Salvagni Campo Fatura NF para 38;
-Item 03 Campo Credor Gilberto Salvagni Campo Fatura NF para 39,
A descrig@o Data Fatura NF trocar para Fatura NF e vice-versa.

O prazo para manifestagdo da ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARLOS BARBOSA acerca do requerido € de cinco (05) dias iteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

Tyl ol o i Wl
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

P
§ il Sl
& -
. A - s #
Recebi ém._= //& [osie-

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Redigida por Luizd Helena Corréa de Coméa
Fundagdo de Cultura e Are — PROARTE
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ANEXO IV
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Entidade: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Contrato n°: 26/2019 — Termo de
Aditivo n°® 002/2020
Periodo: 09/2020
Valor: R$ 9.359,35

Descricdo do documento
ltem |Rec, Credor CNPJ/ICPIF Fatura |Data FaturalDoc.bancéario Data Doc. Valor
NF NF bancario
1 | 1 |DIRCEU ANDRIOLI 67358900006 24.428.424/0001-10 116 28/09/20 | TED CAIXA | 30/09/2020 231000
| 2 | 1 |GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 58 27/09/20 | TEDCAIXA | 30/09/2020 2.300,00 |
3 | 1 |GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 | 59 28/09/20 | TEDCAIXA | 30/09/2020 680,00
4 | 1 |ALISON SEBEN 0004590201 1 24.490.239/0001-55 41 28/09/20 | TED CAIXA 30/09/2020 340,00
S | 1 |MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071 20.467. umm\omop-oo 19 ©28/09/20 | TED CAIXA 30/09/2020 510,00
6 | 1 |LEANDRO COUSSEAU 00395653002 | 16.157.528/0001-09 25 | 28/09/20 | TED CAIXA 30/09/2020 499,35
7 | 1 [FABIO BENEDUZI 01482241056 13.401.966/0001-82 90 28/09/20 | TEDCAIXA | 30/09/2020 170,00
'8 | 1 |SAMUEL JORES FOGAGA 01767036086 19.317.193/0001-37 45 28/09/20 TED CAIXA 30/09/2020 1.190,00
9 1 |JANICE & ANGELA ASSESS. CONTABIL ILTDA 05.646.044/0001-07 1437 29/09/20 TED CAIXA 30/09/2020 850,00
10 | 1 PANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094 | 30.952.647/0001-84 54 30/09/20 | TEDCAIXA | 30/09/2020 510,00
T i e |.,__;ﬂ_%_,ﬂ.a. il I -
=== - D i _ﬂ ,_:_,:ZI_,, :1_ T |
Total PRON ARROR T prast i 9.359,35
Legenda: Rec: 1 - PMCB: 2 - Rendimentos/Outros O et @1 PO e de Ao =
._.____mﬂ::u..__.nu_u n__._._.ﬁ .___lﬂ_lﬁw..t_k.ln.]h.r ]
nm_._um Barbosa, 30 de setembro de 2020. n\ ..:.,.,..._,__;..Jrr . LNr.R L?_Eﬂﬁdﬂ m:_._vw,:‘l o4
b&f. _-; /et pyatRh— \dor e —
Loy Y 12T
?mnn_c nmac,.mmm: brmm_m I nm._..Mm:, fome A_%_.ﬁ_ el oo Sl —

Presidente

CRC/RS 22.816
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Zimbra adm1,.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

notificacbes 39 e 41

De : Luiza Helena Corréa de Corréa seg, 30 de nov de 2020 08:24
<admi.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Assunto : notificacbes 39 e 41
Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>

As imagens externas ndo s&o exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom Dia

Existem as notificagdes n°39 e 41 para ser retirada na proarte referente a orquestra
nona parcela e parcelas anteriores 2020.

Solicitamos brevidade na retirada.

Atenciosamente,

Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS

FUNTACAD DE CULTURAE Atlic -
PROIARTE

CARLOS BARBOSA-.RS

Documento apresentadaen *-2oessode
Prestaciode Contasde qux:ii2izunvengio
nws!;noajhui:iiﬂ
Datay M0 (i 1 k73
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE — PROARTE

NOTIFICAGCAO N° 041/2020 Carlos Barbosa, 27 de novembro de 2020.

A
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

A Fundacdo de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n°
190, Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o 1°
(3.731.178/0001-09, representada pela Agente ‘Administrativa, Srta. Luiza Helena Corréa de Corréa,
NOTIFICA a ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ
sob o 06.344.292/0001-66, com sede na Rua Antdnio Prade, n° 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS,
representada pelo seu Presidente, Sr. Leandro Cousseau, para que solucione as incanformidades verificadas,
acerca da subvencdo social 2020, conforme previsto no Termo de Colaboragda n°® 026/2019 e seu
correspondente Termo Aditivo n® 002/2020:

Desta forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 — No Plano de Trabatho em vigor, item 5 - Plano de Aplicagdo de Recursos Financeiros esta
previsto para o pagamento dos professores das oficinas de trompete: trompa, saxofone, clarinete, flauta
transversal, percussdo, piano, violio um investimento mdximo de RS 3.721,11, sendo que em revisdo,
verificou-se o que segue:

a) Na prestacio de contas referente ao més de jumhe, o valor invesiido nas oficinas citadas foi de RS
4.335,00, verificando-se uma diferenca a maior de RS 613,89. Estando o valor investido e desacordo com o
previsto no Pano de Trabalho, solicita-se que a diferenca seja ressarcida a conta bancaria vinculada ao
Conveénio;

b) Na prestacio de contas referente ao més de julho, o valor investide nas oficinas citadas foi de RS
3.990,00, verificando-se uma diferenca a maior de RS 268,89. Estando o valor investido em desacordo com o
previsto no Plano de Trabalho, solicita-se que essa diferenca seja ressarcida & conta bancdria vinculada ao
Convénio;

c) Na prestacio de contas referente ao més de agosto, o valor investido nas oficinas citadas foi de RS
3.910,00, verificando-se uma diferenca a maior de RS 188,85. Estando o valor investido em desacordo com o
previsto no Plano de Trabalho, solicita-se que essa diferenca seja ressarcida “a conta bancaria vinculada ao
Convénio;

d) Na prestacdo de contas referente ao més de setembro, o valor investida nas oficinas citadas foi de RS
3.899,35, verificando-se uma diferenca a maior de RS 178,24, Estando o valor investidprenpdesagandocom
previsto no Plano de Trabalho, solicita-se que essa diferenca seja ressarcida ‘arcurkatmncdria vinculada ao
Convénio; CARLGS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processe de

Frestagss ds Contas de auxiliofsubvangis
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Item 02 — No processo de Prestagdo de Contas referente ao mas de margo, foi pago para o Sr. Gilberto
Salvagni, instrutor das oficinas de teoria, percepcdo musical e prdtica de conjunto o valor de R$ 3.990,00,
sendo que no Plano de Trabalho o valor destinado ao custeio destas oficinas é de no méaximo RS 2.300,00.
Desta forma, solicitamos 4 entidade que justifique a realizacdo deste pagamento.

O prazo para manifestacdo da ASSOCIAGCAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARLOS BARBOSA acerca do requerido é de cinco (05) dias dteis, a contar do recebimento desta.

Atencicsamente,

Sz Wb napiriit o
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativa

.

Recebiem /1 /<}
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4’; @S ¢ e PROARTE
iacd icipaf ©S BARBOSA - RS
Associagdo Orquesfra Municipal de Carlos Barbosa CARL -
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ORQUESTRA MUNICIPAT
CARLOS _BA _IBOSA

e

03 de dezembro de 2020

A PROARTE
Carlos Barbosa — RS.

Em resposta a notificacdo N° 041/2020, no que diz respeito ao item 01- Foi
solicitado esclarecimentos com relacdo ac Plano de Aplicacdo de Recursos
Financeiros relativo ao pagamento dos professores das oficinas de trompete,
trompa, saxofone, clarinete, flauta transversal, percussfo, piano, violdo, com
investimento previsto de no maximo mensal de R$ 3.721,11. Sendo contestado
valores que ficaram acima referentes aos meses de junho, julho, agosto e
setembro.

Conforme plano de Aplicacao de Recursos Financeiros o valor anual que
esta previsto referente a pagamento das oficinas de professores & de R$
33.480,00, reforgamos que no més de margo e abril ndo houve atividades. Com a
retomada das oficinas se adaptando ao modelo de aulas virtuais houve uma grande
procura e passamos do estipulado mensal, porem mantivemos a cautela de ficar
dentro do valor investido anual. Esclarecendo que em dezembro as oficinas de
trompete, trompa, saxofone, clarinete, flauta transversal, percusséao, piano, violdo
terminam na segunda semana com apenas duas aulas de cada instrumento
equilibrando nosso gasto investido anualmente.

No gue diz respseito ao item 02 referente ao processo de prestacdo de
contas do més de margo ao Sr. Gilberto Salvagni, o valor destinado foi
correspondente a NF 37, relativo a elaboragéo de material didatico como consta na
descrigao da nota, portanto ndo sendo destinada a oficinas de teoria, percepcao

musical e pratica de conjunto e sim & elaboracio de material didatico.

Cordialmente
,-,. /L)— AA
" Leandro Cousseau
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Cardap Bakbdsac ULTURAE AR & -
PROARTE
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa CARLCS BARBOSA - RS

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Documento apresentado em Procssss 4
Fresfacao de Contas de auxiiioisubveng
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracdo n®:026/2019
Periodo: Setembro 2020 — Oitava Parcela 2020

Valor: R$ 9.359,35(Nove mil e Trezentos e Cinquenta e Nove reais e Trinta e Cinco
centavos)

Informo que, com relacdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n°® 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X )REGULAR - segundo art, 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, IT da Lei 13.015/2014.

( ) IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso I da Lei

13.015/2014.

Carlos Barbosa, 03 de novembro de 2020.

Tostielonnceriic.
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

FUNSACAUOCECULTURAEARIE -

Recebido em 22 /41 4 < SROARTE
; CARLOS BARBOSA -RS8 .
" VCT\_L Documento apresentado em Processode
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NUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL

PRESTACAO DE CONTAS ]
[ENTIDADE/OSC: _| ORQUESTRA |
TERMO DE COLABORAGAO N°: 026/2019 - Ad. 001 |
PERIODO: SETEMBRO |
VALOR (RS$): 9.359,35 B

infermamos gue, com relagio & prestagéd

segundo detsrmina © art. 34, inciso V do Decreto

Departamenio Contabll, o parecer & avaliade, conforme ari,

o de contas apresentada pela eniidade acima identificada,
ne 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
72 da Lei n° 13.016/2014, come:
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARROSA

Parecer Conclusive: N° 027/2021
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Prestacao de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboragio N°: 026/2019

Periodo: Setembro de 2020

Valor: R$ 9.359,35 (nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente ao més de setembro de 2020, apresentada
pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada

como:

( X ) REGULAR —segundo art. 72, inciso I da I.ei 13.019/2014.
() REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR -~ prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 29 de novembro de 2021.
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Eliseu Demari
Diretor-Presidente

Fundacio de Cultura e Arte
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